
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 35 

комбинированного вида Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

 

 

 

Приказ №39 

 

 

 

О предупреждении незаконного сбора средств                                        от  31.08.2022 

с родителей (законных представителей) обучающихся 

                 

 

 

    На основании Распоряжения Комитета по образованию СПб от 30 октября 2013 года   N 

2524-р «Об утверждении методических рекомендаций "О порядке привлечения и 

использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению 

незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся, 

воспитанников государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга" и в 

соответствии с Программой противодействия коррупции в деятельности ГБДОУ детский 

сад № 35 Фрунзенского района СПб 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Не допускать принуждения со стороны работников ГБДОУ и родительской 

общественности к внесению благотворительных пожертвований родителями 

(законными представителями) обучающихся. 

2. Запретить работникам образовательного учреждения сбор наличных денежных 

средств. 

3. Не допускать неправомерных действий органов самоуправления образовательного 

учреждения, в том числе Советов родителей, в части привлечения 

благотворительных средств. 

4. Зам.зав.УВР Ивановой Е.Е. усилить контроль за предупреждением незаконного    

            сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся и довести   

            данный приказ до сведения всех сотрудников, родительской общественности групп      

            и родителей (законных  представителей) обучающихся. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                       И.В.Симанкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Приложение  

к Приказу №39 от 31.08.2022. 

http://docs.cntd.ru/document/537943093
http://docs.cntd.ru/document/537943093
http://docs.cntd.ru/document/537943093
http://docs.cntd.ru/document/537943093
http://docs.cntd.ru/document/537943093


“О предупреждении незаконного сбора средств  

с родителей (законных представителей) обучающихся” 

 

№ 

п/п 

ФИО должность подпись 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Приложение  

к Приказу № 39 от 31.08.2022. 

“О предупреждении незаконного сбора средств  

с родителей (законных представителей) обучающихся” 

http://docs.cntd.ru/document/537943093
http://docs.cntd.ru/document/537943093
http://docs.cntd.ru/document/537943093
http://docs.cntd.ru/document/537943093
http://docs.cntd.ru/document/537943093


 

Группа «_______________________________» 

 

№ 

п/п 

ФИО родителя (законного представителя) подпись 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

http://docs.cntd.ru/document/537943093
http://docs.cntd.ru/document/537943093
http://docs.cntd.ru/document/537943093
http://docs.cntd.ru/document/537943093
http://docs.cntd.ru/document/537943093


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-02-10T14:37:14+0500




